ZUERICHBERG CH







DIE WEISSEN - THE WHITES

Schweiz
Zlirich

Schweiz
Zlirich

Osterrreich
Knewitz

Italien
Piemont

Spanien
Rueda

SO White Cuvée Vin de Pays Suisse

Chardonnay, Pinot blanc, Chasselas
Weingut Landolt

Stadtziircher Kerner

Kerner, Weingut Landolt

Weisser Burgunder

Weissburgunder

Roero Arneis DOCG

Arneis, Pescaia

K-Naia DO

Verdejo, Sauvignon Blanc

DER ROSE - THE ROSE

Schweiz

Kleinandelfingen

Rosé Schiterberg AOC

Pinot Noir, Weingut Landolt

DIE ROTEN - THE REDS

Schweiz
Stadt Ziirich

Schweiz
La Céte

Frankreich
Lagrezette

Italien
Sardinien

Italien
Apulien

Schiterberger Himmelsleiterli AOC

Pinot Noir, Weingut Landolt

SO Red Cuvée Rouge La Cote AOC

Gamay, Galotta, Les Fréres Dutruy

Malbec Chevaliers du Lagrezette
Malbec

Roccalmar Carignano DOC

Carignano, Merlot

Primitivo di Manduria DOP

Primitivo, Feudi Croce

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75 cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

10cl
75cl

8.5
61.-

9.5
66.-

8.5
61.-

63.-

8.5
61.-

8.-
57.-

8.5
68.-

9.-
67.-

12.-
84.-

12.-
84.-

8.5
61.-



SCHWEIZ - SWITZERLAND

Zlirich

Graublinden

Watter Brut
Riesling Silvaner
Watter Weine am Katzensee, ZH

Scampagna Extra Brut
Blanc de Noir
Peter Wegelin

FRANKREICH - FRANCE

Champagne

ITALIEN - ITALY

Valdobbiadene

Lombardia

Perrier Jouét Grand Brut

Perrier Jouet Blason Rosé

SO Sparkling Prosecco

Nino Franco Spumanti

Franciacorta Cuvée Prestige DOCG
Chardonnay, Pinot Bianco, Pinot Nero
Ca'del Bosco

10cl
75cl

75cl

10cl
37cl
75cl

75cl

10cl
75cl

75cl

12.50
82.-

82.-

16.-
52.-
98.-

118.-

9.50
66.-

85.-



Drink’s




Ginarte Italien
Thomas Henry Tonic, Zitrone, Thymian

Morris - The Wild Alps  Schweiz
Thomas Henry Tonic, Limettenzeste, Blitenmix

Deux Frére Schweiz
Thomas Henry Tonic, Orangenzeste, Rosmarin

Turicum Schweiz
Thomas Henry Tonic, Zitronezeste

Monkey 47 Deutschland
Thomas Henry Tonic, Grapefruitzeste, Safran

Beefeater England
Thomas Henry Tonic, Zitronezeste

Star of Bombay England
Thomas Henry Tonic, Orange, Kardamom

Tanqueray Ten England
Thomas Henry Tonic, Grapefruit, weisser Pfeffer

Hendricks England
Thomas Henry Tonic, Gurke, schwarzer Pfeffer

Brockmans England
Thomas Henry Tonic, Grapefruitzeste, frische Beeren

Ki no bi Dry Gin Japan
Thomas Henry Tonic, Zitronenzeste, Wacholder

Seedlip Garden 108 England (Alkoholfrei)
Thomas Henry Tonic, Gurke, Anisstern, Kardamom

Seedlip Spice 94 England (Alkoholfrei)
Thomas Henry Tonic, Grapefruit, Rosmarin

18.-

20.-

23.-

21.-

20.-

18.-

20.-

20.-

19.-

20.-

21.-

16.-

16.-



Chambord Spritz
Chambord, Himbeere, Tonic, Prosecco, Minze

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Sodawasser, Orange

Lillet Vive
Lillet, Tonic Water, Gurke, Minze, Angostura

Happiness
Vodka, Prosecco, Ingwersirup, Limettensaft, Grapefruitsaft

Dry Martini
Gin nach Wahl, Noilly Prat Extra Dry, Zitronenzeste

Mother in Law
Bourbon, Maraschino, Cointreau, Picon,
Peychaud, Angostura

Mezcal Margarita

Mezcal, Dry Curacao, Zitronensaft, Honig

Negroni

Tanqueray 10, Antica Formula, Campari

Pink Elephant
Lillet Rose, Peach Liquor, Grapefruit, Elmer Citro, Thymian

French Martini

Grey Goose, Chambord, Ananassaft

Lillet Vesper
Beluga, Tenquaray 10, Lillet Blanc

Barkeeper’s Choice
Fragen Sie unseren Barkeeper nach seinem Tagescockatil.

16.-

16.-

16.-

18.-

18.-

18.-

18.-

18.-

18.-

18.-

18.-

18.-



Pisco Sour

Pisco, Limette, Zuckersirup, Amargo Bitter, Eiweiss

Gin Kurkuma Sour

Gin infused mit Kurkuma, Zitrone, Zucker, Eiweiss

Cherry Bourbon Smash
Bourbon, Heering Cherry, Limette, Mojito Mint, Soda, Minze

Gin Basil Smash

Gin, Basilikum, Limettensaft, Zuckersirup

London Mule

Gin, Limette, Zuckersirup, Pfefferminze, Ginger Beer

El Diablo

Mezcal, Zitrone, Cassis, Ginger Beer

Rum Old Fashioned

Rum, Chocolat, Angostura Bitter, Zucker

Alkohol

Das Gesetzt verbietet den Verkauf von Wein, Bier und Apfelwein
an unter 16-Jahrige. Spirituosen, Aperitifs und Alcopops an unter
18-Jéhrige. Die Mitarbeitenden diirfen jederzeit einen Ausweis
verlangen.

17. -

17.-

18.-

18.-

18.-

18.-

18.-


https://www.bing.com/search?q=angostura+bitter&FORM=AWRE

Virgin Negroni

Seedlip, Sanbitter, Crodino, Holunderbliitensirup

San Francisco
Ananas-, Orangen-, Maracuja-, Cranberry-,
Limettensaft, Blue Curagao

Corcovado
Cranberry-, Zitronen-, Passionsfruchtsaft, Mandelsirup

Schiitzengarten vom Fass

Panaché Schiitzengarten

Chopfab Lager

Chopfab Amber

Chopfab Triieb

Weisser Engel - Weisshier

Schiitzengarten alkoholfrei

30cl
50cl

30cl
50cl

33cl

33cl

33l

50cl

33cl

13.-

13.-

13.-

6.-
9.-

6.-
9.-



Piz Sardona mit/ohne
Coca Cola, Coca Cola zero

Fusetea Lemon & Lemongrass

Gazosa 1883
Amara
Heidelbeere
Grapefruit

Sinalco
Elmer Citro
Rivella rot und blau

Ziiri Schorle Bio

Frisch gepresster Orangensaft
Michel Orangensaft

Michel Tomatensaft

Michel Ananassaft

Michel Pink Grapefruitsaft

Michel Williams Birne
Passionsfruchtsaft

40cl
33cl

33cl

35cl

30cl
33cl
33cl

33cl

25cl
25cl
20cl
25cl
25cl

20cl
25cl

6.-
6.-

7.50

6.-
6.-



Jsotta Bianco
Jsotta Rosso
Antica Formula

Ricard

Campari

mit Orangensaft

Cynar

mit Orangensaft

Sanbitter

mit Orangensaft

Crodino

mit Orangensaft

Ramazzotti
Averna
Fernet Branca

Appenzeller

15%  4cl
15%  4cl
16.5% A4cl
45%  4cl
23%  4cl
16.5% A4cl

10cl

10cl
30%  4cl
29%  4cl
39%  4cl
29%  4cl

8.-
12.-

5.-
9.-

5.-
9.-



Nierport, Ruby Port
Quinta de la Rosa, White Port
Sherry Tio Pepe, extra dry

Sherry Sandemann, medium dry

Weinbrand Barrique Centenaire
Tesseron Composition

Tesseron Lot No 76 XO

Hennessy X.0.

Armagnac Baron de Sigognac 1989

Carlos | Amontillado

Gunzwiler Luzener Williamsbrand
Grunzwiler Vieille Prune Barrique
Gunzwiller Kirschbrand

Gunzwiller Vieille Apricots Barrique

Chateau de Brenil Calvados

19.5%

20%

15%

17.5%

42%

40%

40%

40%

40%

40.3%

40%

40%

40%

40%

41%

Scl
Scl
Scl

Scl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

13.-

16.-

23.-

21.-

19.-

14.-

11.-

13.-

11.-

13.-

12.-



Grappa di Nonino il Merlot
Grappa di Nonino il Moscato
Grappa Nonino Riserva Aged 8 Years

Berta Elisi
Barbera, Nebbiolo, Cabarnet Sauvignon

Berta Giulia
Chardonnay

Berta Tre Soli Tre 2010
Nebbiolo da Barolo

Marc, Schloss Salenegg

41%

41%

43%

43%

40%

43%

40%

2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

13.-

13.-

18.-

13.-

12.-

22.-

14.-



SCOTCH PREMIUM MALT

Oban 14 years - Western Highlands 43%
Rauchig-maritim mit dominanten Zitrus-
und Eichennoten

Aberlour 12 years double cask matured — Speyside 40%

Susslich mit fruchtigen Aromen und etwas Sherry

Glenlivet Founder’s Reserve - Speyside 40%

Cremig stiss mit Nuancen von Friichten, Malz, Vanille

Glenlivet Nadurra - Speyside 61.3%
Cremig fruchtig mit Orangenmarmelade
und dunkler Schokolade

Glenlivet 18 years - Speyside 43%
Blumig stisser Geschmack und leicht nussig

Longmorn 16 years - Speyside 40%
Fruchtig, saftig, Birnen, Lebkuchen und Toffee

Talisker 10 years - Isle of Skye 45.8%
Susses Trockenobst, Rauch, Gerstenmalz und Pfeffer

Lagavulin 16 years - Isle of Islay 43%
Fruchtig, siiss und malzig. Torfrauch sticht deutlich heraus

Scapa The Orcadian Skiren - Isle of Orkney 40%

Wiirzig mit Ingwer vermisch und gebackenen Apfeln

Acl

4cl

4cl

4cl

4cl

Acl

4cl

4cl

4cl

16.-

12.-

14.-

18.-

18.-

18.-

14.-

18.-

17.-



SWISS HIGHLAND

Swiss Highland Single Malt
Leicht holzig mit stisslichen Aromen von Vanille
und Karamell

SCOTCH PREMIUM

Johnny Walker Black Label

Chivas Regal 18 years

IRISH

Jameson

Tullamore Dew

BOURBON

Jack Daniels Single Barrel
Bulleit Bourbon

Bulleit Rey 95

CANADIAN

Canadian Club

46%

40%

40%

40%

40%

45%

45%

45%

40%

Acl

4cl

4cl

Acl

4cl

4cl
4cl

4cl

4cl

21.-

14.-

19.-

12.-

12.-

14.-

14.-

14.-

12.-



Wild Alps Pear Swiss
Beluga Russland
Kaufmann Russland
Grey Goose Frankreich

Ketel One Holland

LONGDRINK FILLER

Filler

Havana Club 3 anos Cuba

Havana Club 7 anos Cuba

Havana Club Seleccién de Maestros Cuba
Ron Zacapa 23 Guatemala

Clément VSOP  Karibik

Diplomatico Reserva Exclusiva Venezuela

Plantation Old Reserve Panama

LONGDRINK FILLER

Filler

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

45%

40%

40%

40%

42%

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

15.-

17.-

16.-

15.-

12.-

4.50

12.-

14.-

19.-

18.-

18.-

18.-

18.-

4.50



Espresso 5.70

Espresso Macchiato 5.90
Doppelter Espresso 7.90
Kaffee Creme 5.70
Cappuccino 6.70
Latte Macchiato 7.20
Milchkaffee 6.20
Iced Coffee Latte 6.50
Mit Sirup +1.00

Alle unsere Kaffeespezialitaten servieren wir auch mit Laktosefreie Milch oder
Milchalternativen (Mandel / Haferdrink).



Breakfast Tea
Schwarzer Tee
Kraftvoll - intensiv

Earl Grey
Schwarzer Tee mit natiirlichem Bergamotte-Aroma
Spritzig - blumig

Green Tea
Griiner Tee
Erfrischend - intensiv

Lemon Ginger
Krautertee mit Zitronengras und Ingwer
Erfrischend - scharf

Verbena
Krautertee
Zitronig - erfrischend

Mint Tea
Krautertee mit Pfefferminze und Krauseminze
Erfrischend - belebend

Sweet Herbal
Krautertee mit Anis und Fenchel
Aromatisch - siiss

Rooibos Vanilla
Krautertee mit natiirlichem Vanille-Aroma
Mild - siss

Camomile Tea
Krautertee mit Kamillenbliiten
Mild - beruhigend

Very Berry
Aromatisierter Friichtetee
Fruchtig — sliss

Tasse

5.70
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V ZURICHBERGSALAT AEFGHLMO

Blattsalat | Gartenkrauter | Melonenwiirfel
Sonnenblumenkerne | Radiesli

Crolitons | Rosmarin-Lavendeldressing

17

V ZURICHBERG SANDWICH ACFeHMNLO

Grillierter BIO Tofu

Ciabattabrot | Salat | Tomate | Krauterdip | Avocado
Grillgemitise | Gurkenchutney

17.50

19.50 mit Pouletbrust

TATAR VOM SCHWEIZER WEIDERIND AFPCHLMNO
Belper Knolle | gerostetes Hausbrot
Vorspeise 26.-

Hauptgang 37.-

Mit Ziiri frites +8.00

ZURICHBERG APEROPLATTLI AFcHo

Trockenfleisch vom Ziegler und Kase von Jumi
23.-

®jGRl'.'JNE GARTENERBSENSUPPE FHtho
Kornblumenbliiten | gerdstete Mandeln

Gartenkresse-Sauerrahm
16

GBZURICHBERG VEGGI BURGER AEFHMNLO

Randen Burgerbrotli | Planted Burger | Gewtlirzgurke | Tomate
Chutney von getrockneten Tomaten | Ziiri frites | Krauterdip
32.-

35.- mit veganem Kase



ZURICHBERG RINDSBURGER ACFGHMNLO
Burgerbrotli | Speck | Gewiirzgurke | Tomate
Tartar-Sauce | Ziri frites | Cocktail-Sauce
34.-

37.- Mit Schweizer Bergkase

ZURICHBERG CLUBSANDWICH ACFGHMNLO

Toastbrost | gebratene Pouletbrust | Speck
Spiegelei |Tomate | Cocktail-Sauce | Ziiri frites
32.-

29.- mit Grillgemiise V

ZURCHER KALBSGESCHNETZELTES ©-°
Rosti | Champignonrahmsauce
Hauptgang 47.00

Kleine Porton 42.00

W HAUSGEMACHTE GEMUSE TAJINE A&

Gemischtes Gemiise | Kichererbsen | Koriander | Tomaten

Maiscouscous | Pitabrot | veganer Creme fraiche
35.-

ANTIPASTI

Je nach Tagesangebot

Vegetarisch 9.-
Kase 9.-
Fisch 10.50
Fleisch 10.50

GLUTENHALTIGES GETREIDE B= KREBSTIERE C= EIER

FISCH ERDNUSSE F= SOJA G= MILCH

HARTSCHALENOBST L= SELLERIE V= SENF

SESAM 0= SCHWEFELDIOXID & SULFITE

LUPINE R= WEICHTIERE
Uber Zutaten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen,
informiert Sie unser Serviceteam gerne.



FRISCHE KUCHEN & DESSERTS
Taglich servieren wir Ihnen frisches aus unserer Patisserie
Je nach Angebot:

STUCK/PORTION

Saisonale Blechkuchen

7.00

Frichte Wdhen & Tartelettes
8.00

Cakes & Cupcakes

7.00

Schnitten & Torten

8.00

GLACE

Glace & Sorbets im Chibeli
Chibeli “Cream” (130ml)
7.50

Chibeli “Sorbet” (130ml)
7.50

GRAND CRU SCHOKOLADENMOUSSE ACEFHGO
Weisse & dunkle Felchlin Schokolade
16.-



FLEISCH
Das Fleisch beziehen wir hauptséachlich aus der Schweiz.

Deklaration

Rindfleisch CH

Lammfleisch CH

Kalbfleisch CH
Schweinefleisch CH

Poulet CH

Wild & Wildgefliigel CH, AT, D
Ubriges Gefliigel CH

FISCH
Den Fisch beziehen wir aus folgenden Landern.

Deklaration

Lachs CH

Eglifilet CH
Raucherlachs CH
Saibling CH

Zander CH
Riesencrevetten CH
Fischknusperli CH, DE
Tagesfisch CH

Wir bevorzugen Fisch, Meeresfriichte und Krustentiere
aus nachhaltigem Fang gemédss dem WWF-Ratgeber.
Die Herkunft kann je nach Beschaffungskanal variieren
und wird im Angebot deklariert.

EIER

Wir beziehen unsere Eier ausschliesslich aus Schweizer
Freilandhaltung.

Allfallige Abweichungen werden im Angebot explizit deklariert



